QUIZ - PYETJET



	Koncepti kryesor
	Vendosni shkronjën
	
	Përkufizimi

	Dhunë
Kibernetike
	
	A
	Portretizimi seksual i një ose më shumë personave që
shpërndahet pa pëlqimin e subjektit.

	Ngacmimi kibernetik
	
	B
	përfshin aktivitete që (a) përfshijnë manipulim ose shtrëngim për të kryer aktivitete seksuale për të mirën e agresorit dhe/ose për të krijuar imazhe të qarta seksuale të viktimës dhe (b) krimin tradicional të zhvatjes.

	Pornografi hakmarrëse
	
	1
	

	[bookmark: _GoBack]Sextortion

	
	D
	Përdorimi i sistemeve kompjuterike për të shkaktuar, lehtësuar ose kërcënuar me dhunë individët, që u shkakton (ose ka të ngjarë të rezultojë në) dëm ose vuajtje fizike, seksuale, psikologjike ose ekonomike dhe mund të përfshijë shfrytëzimin e rrethanave, karakteristikave ose dobësive të individit.

	
	
	E
	një sjellje të vazhdueshme dhe e përsëritur që synon një
person specifik që është krijuar për të dhe shkakton shqetësime të rënda emocionale dhe shpesh frikë nga dëmtimi fizik.
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QUIZ - PERGJIGJET



	Koncepti kryesor
	Vendosni shkronjën
	
	Përkufizimi

	Dhunë
Kibernetike
	D
	A
	Portretizimi seksual i një ose më shumë personave që
shpërndahet pa pëlqimin e subjektit.

	Ngacmimi kibernetik
	E
	B
	përfshin aktivitete që (a) përfshijnë manipulim ose shtrëngim për të kryer aktivitete seksuale për të mirën e agresorit dhe/ose për të krijuar imazhe të qarta seksuale të viktimës dhe (b) krimin tradicional të zhvatjes.

	Pornografi hakmarrëse
	A
	C
	

	Sextortion

	B
	D
	Përdorimi i sistemeve kompjuterike për të shkaktuar, lehtësuar ose kërcënuar me dhunë individët, që u shkakton (ose ka të ngjarë të rezultojë në) dëm ose vuajtje fizike, seksuale, psikologjike ose ekonomike dhe mund të përfshijë shfrytëzimin e rrethanave, karakteristikave ose dobësive të individit.

	
	
	E
	një sjellje të vazhdueshme dhe e përsëritur që synon një person specifik që është krijuar për të dhe shkakton shqetësime të rënda emocionale dhe shpesh frikë nga dëmtimi fizik.
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	K
	identifikojnë gjininë e tyre që është e dallueshme nga popullsia e përgjithshme.
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